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Muži ženy dívky a starouškové:
flinto uul novito co VAn bell a tu nAft lčk (14 úlovu a icilrnvl Zdarma nu tkoiiAku na pár dni žltdný pat lik

Theopholinc Bylinné Thé silitel j&ior ledvin a krvečistitel
JwHt to řldtý přírodní lek zdnivolului zákonem prozkoumaný a odporučený a jeM jak

pro maličké tak pro iloHpělé u puHkytne úlevy při zAcpó U)mcIohIí v žaludku žluénatoNti ob-

tížném trávení jal erníeh obiížicb boleiitcch hlavy bolesti v zádech nezáživnosli malaríi
kařtli naši uzení bolavém hrdle rcvnmtlinnu neuralgii dně bolcatl v boku bolentl v ktíži
rozóílcnoKtl zenidlenoNii ztrátó chuti k jídlu onuiluMti eouchotlnám žloutence pupenelcb

vyrážce či rvum zlaté Žílo tasemnici ritrvoBnoHtl Nvrnbu vodnalelnoHii nrdcůní vadó bon

lích nádorech lÍŇcjích asi urulých bobhlech a všech nepořádcích krve a ledvin ('hulí je
příjemné Stolice lehoučká Hliuite e o vzorky Thó a o dalóí ho zásobu v lékárnách a u

vácch niiHÍch Jednatelů Kdo není u Ván k doKtání piňto ul o vzorky i o Thó přímo k nárn

Na prodej poňtou vyplaccnó až do domu D5o a velká krabítka na mÓHÍo utaiící za $110 Pl-íit- o

ul o vzorky zdarma -- i' [Í7
:
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Mámo zvláŘtnl léótní pro niuáo pouze Též léčení pro KATAR pro muže ženy a díl-

ky Trpící ulabé unavené předčasné ncMárlč matky a ženy nlnbé u bledé dívky Máme

zvláíitní léčení pro všechny Vaše nemocc 1'oplAte I dávérou nomoo a pošleme Vám obratem

pošty lék zdarma na nékolik dní na zkoušku a knížečky o nemoeech Uačto psát anglicky
neb čeky
IHEOPHOLINE REMEDY CO (Marie Votýpka předsedkyně DEPT 10 0 BEND INDIÁNA

ty centy en mu on jednou občan

dul Co muže však jiného Hynek

10 b dcerku dělat než odejít z do

mova neb potajmu krášli když
jsou iienioiidřosl í rodíčii k lomu

doháněni' Jen považte jaký to

muže mil len mladík živni ! V

lý lýdi-- lo dření a v neděli chce
11 něco sobě koupil lak jde mul

ka neb olee s ním u len cent nu

lil liliu mezi ehusoii musí sobě od

rodičů nu kolenou vyžebral
hceli doslal koně a jel na něja-

kou zábavu lo bývá dobylo vždy

jen h pláčem a In ještě často do

ra dolíi pomalováno je hiroKry

l'y Obrazy japoiinké jnou velice

dlouhé unavující a celý ten déj

nemá pro cizince mnoho ceny a v

kai'in ohriie je ku konci néja

ká vnida a rvačky a to ko jím

lil i V Aiin rii Iruviijí obeecn- -

kIvo ziinc Indiány Za to evrop

nke nlnay jhoii zajímavě pnuciie
í zábavné de je zvykem vy

Mvčllnval celý děj a japounkých

mluví nčkolik omoIi lak jak prá-

vě obra ukazuje 1'mlobné kde

ne mlhy vajl činohry herci na je
višli dělají pouze pohyby a ní!

nemluví co činí a né druzí

klel i Mcdj pl ed obeeelinl vetu a

činu In knihy- a celý ť n děj má

tolik ceny jako u uáf panáčková

komedie kdelo zde In inyKlí ee

la vážné a In je jí In lephl diva

din 1'raklieké je e ať je blála

venku cokoliv čiHlola v divad

leeh a J Ke lllkdy blátem liepo

mkodíi o dveří Ke vyzují povéxl

prkénka na věšáky a každý do

Hlalie roliožnvé pleiivky které

pak opět vyuje a je na vy káza

llilnlé poliokaeh Ten kdo

má obuv navb'kiiou mu put ní

1'eŽné plllllio JI Ve ZÚHlalie elMln

l'ouliěii( ruch Irv á dlouho do no

ei za Mlálébo klapání prkénkové
obuvi o chodník čazeni preruíi u

křičením o almunu lidi Hanině

lem i Veeeť i Salvilllou AlliiV í

abiibnuje a zazpívá jinde npčl

Irmild in-- pinkli)! pn nhejeh o

bliiiijíee lim něco na prodej a

pod O rámus zde iieuj nouze k

lomu li'ž plÍNpívají lioelií hlídá

či kh-r- proebázf tnu nainuu

ulní v jedné ruce lucernu a v

dl iibé hul na které jhoii připev-

něny kroužky a každým krokem

uhodí o cín což vydává zvuk ja
ko rozbitý hrnec a je to kIvkcI na

píli hodiny eenly To Kiiad proto
aby zloději niobii v čuh utéci

Ačkoliv zde jim důvěřuji poně-

vadž vedl ze krádež ne iievyplá
cl lieboť lícili co kránt Kdo chce

zde běhat po inénlé jako roznášeé

novin a pod iuumí míl k tomu

povolení a k lomu je potřebí rol

nicek kolo panu Kdyby je ne

mé a utíká je považován za zlo

déje a zadržen Krádež kc ie
velice trenlá až i doživotním ža

lářem a lo vraždy kc nel renta

jí jako ii nán I 'miii rt f li někoho

automobilem což kc Mává číihIo

majitel jeho tedy ne ten který
to zavinil zaplatí pohřební úlra

ty a nějaké odškodné jeho pozň

Malým a tím je vec vyřízena
Minule na kvč ceaté do Tokia vi-

děl jKern na Ktuniei ani 1(1 tn-Mai- i

eu kteří měli červené šaty na

hlavě pak osatky z rákosu a je
den ke druhému přivázán okolo

punu KÍlným provaeiu že ani u

lián pro dobytek ne takového ne-

užívá co vypadá kuickuc v po

méru k jejich pontu vám Mimo

10 měl ještě každý ruce svázané

íelíkem a dva policajti je dopro
vázeli Uulší zvláštnonll je dej
ňí npoleěenské yiiíít nt Veřejné

koiipárny jhou npoleěné pro obo

jí pohlaví nač j potřeba míl to

oddělené? Zrovna tak záchodku

na dráhách a v divadlech a j po

Užívají npoleéllě OstýehaViiNt u

líipilieii neexistuje X hotelích

maji dřevěné kAdé kd je ntáh-vřel-

voda a ka'dý ne nejdřív

UUtije H puk vlee do Vfelé Vody

ke s- - ehvíH paří a lak e Jleh
v vsiiídá několik a Vodl je Klúb-eisli- i

in imf se mýdlu V ká-l- i In

nií llvéíe U k"0i tnv IK ei
11 il jbU he ntrojit Unii Ontíllld

po énoHl řiť je lo 2'IIH lu bii

iioú a tviil K při jako
kdvi M to lo in diotl ttill Z4 t 0

V VelkA lo píitlUtwl je rt
I obiiém k'i - t td o

íd- - nkira n it dtniduv pořídili
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život mládeže na venkově uhim
ní přiznali že la mládež zdejší nic

neužije Já jsem mládí V ( 'echách

prožil ale dncH mohu řb-- í že vše

clnio omrzí a já jmuu nyní nu té

hiimnlé docela hpokojen Iíbí se

mi zde dosti Jsem narozen v o

křenu Habry v kraji třásla vském
u vím dobře že z našeho kraje jí-

zdě došij lidí Ale ať hledám kdy
chci v Pokroku žádný slovem n

Kobé nedá věděl Já také moc rád

nepíši raději člu ale myslím m

když by nikdo nepsal ze by neby-
lo co číst rředlohského roku tý-

den před l ím než jsem ji I do A

meříky byl jst-- na svatbě v nla-- i

l''ridnavé a lam jsem se M e n

jedním Amerikánem hii-r- jest
nyní v Omaze Odbíiá li 1'okrok
nevím nic jeho jméno jest ISeoii
šek dali pak se Václave pn

maluješ když lo bylo ránu a

byli junu- - v růžové náladě jak
jxmc si chtělj uvařili kávu a tys
kc hned nabídl za kuchaře I'va
říU kávu která nám znamenité
chuliiiilu Ale já myslím jsme
měli špul nou chuť nebol' když
přišla šenkýřku pani Hebounko
vá vyjádřila se že hyn ní mohl

myší trávil Také bych dal ná

vrh ctěným čtenářkám jnk by
měly zacházel s líhní na kuráta
Ab- - budu raději zticha neboť bych
mohl Hkliditi špatné vavříny My
nasadili do líhně 1ÓO vajec a pak
ne a nc udržet stejnou teplotu
Já povídám: To bych se podíval
abych to 'iicHťixI' 1'ořád jsem to

ryehtoval ale kde pak! Hned
jsem měl dcHt-- l st uplití a za chvíli
zase sto desef Tak jsme to "trnj
bovnli" týden ! Musím podotknou-t-

že máme líheň punu Joh Jaši
který se odstěhoval z farmy do
města na obchod I'ak povídám :

Nic plátno pojedu do mést a a

přeptám se na lo S-

j(„ tl-d-

na koně „ j Ivijdu I

panu
lašovi a (ovídám mu to

praví : "lnu ano vždyť my má
lne ješle k lis líhně doniíi" KdvŽ
jsen to dal všechno dnhrouiadv
lak přec- myslím že slepice na
sadili jest 7 prvního tutsa
zení se vylíhlo lili kuřat z druhé-
ho j šté nevím to b se ná j

lolíhitoii S- -

srdečným poms' '" 'éi rdakcí a čtenář- -

toboh list! e j v reehá( lla
metlám se s úctou

Václav lebduski

Když hoří tak zvoní nu poplach
a nékdo též hélia po ulici a tluci

IUI buben Teď ze všech Klraii ki

hbíhají lidé jako Kládo ovcí je
den přen druhého Každý drží v

ruce lampion nabarvený jako n

iuik kc užívají o hlavnoKtcch1 a za

chvílí jnou ulice v okolí ohně tak

přeplněny že nolva kc muže pohy

boval a jeden klíčí víc než druhý
Nyní jednu hasiči ale kc Klříkai

knu ne Ta je jen V evropské
čtvrti pniic na dvoukolce na

motané hadice kleré táhne pár
bliKlell Jim je tcko KÍ lilZil Cetl
lim ilavem Autoritu k udržová

ní pořádku zde neid kdo puk m

bude k lim zlobil kí myKll A po

dobných zajíuiavoHl í ji' zde více

které nc však pro nedonlalek mí

nta něm nehodí Ci litem je to ná

rod chudý nevzdělaný a děl in

Kký Chinloba a nouze zeje zi

všech obydlí a po ulicích chodi

mnoho ži brajieíeh o almunu
dlouho do noci ('aulo jwem léž

viděl jnk kbčí na ulicí v blálě a

klaní ne až k zemi jedno dítfi má

přivázané na zádech a di'uhé ve-

dli nebe kletě pláčem vynucuj!
KouHlriiHl kolem jdoucích jinde
opět í pouliční odpadky prolili

žcjl Na druhé Mrané Klální ú

řady jhou pilné zamění nány kupo
váním válečných lodí n potřeb
kicrých už mají že ne poetem
mohou rovnu! každé větší mocno

stí a pravděpodobné vydržováni
jejich Mojí ohromné peníze de

pravdu ze mají tisíce chutí nu

Filipiny llavajnké ostrovy aneb

Munzuríi u vojska a lodí mají už

nabyt ale také jsou jeňlé dlužni

za I u l uskou v álku a I 'maněni H

sen je drží je na udé Jinak mil

luk dost pi-io-
' tuk se budou mé

lil blled n celým 'veleni Xď

každý cizinec je střežen tajnou
policií nni o tom nám neví která

sleduje každé jeho llllllll Osla!
ní lid je té náramné zvědavý u

Všecko chce věděl kinu jde a

proé a když jim lo neřekne a

neb nepoví pravdu druhý ď n

mu lo saun správné řeknou

byl (Velni je nás zde asi

" u zvlášť milé mně yo opětné
Kel kání kc po několika létech s

panem lluvlunou který zde dli se

nvojl paní od nichž se mí dnslaln

vřelého uvítáni 1'rávé byl za

mésiiiin i ot iiďnváiiíin 1'otiru'ra-lí-

jichž inu mnoho do tísice ne

nehází kterč ní nám zhotovil za

svého ročního pobyl u zde z růz-

ných krajin Japonska které
dráhou po lodích i pě-

šky Kpnieěně Ke nvojí choti která
má též velký podíl nu této práci

Mnohý když tuk vidi tylo obráz-

ky nu přednášce ne domnívá že

tuto práce je Miudnú a ani zdáni

nemá jak obtížné numáha- -

vé a nákladné je něco podobné-h-

Ku příkladu jít někam do

zapadlé vesnice ainb v ti he na

Venkov kde sotva mbko nb ej

ee dostane ke koupi a na jupon
skon stravu aby měl zvláštní ža

liiibk a ani ve městech není stra
va valná Jinde opět lél po -- ká
lái-- a roklinách při čemž není

vyloučen nějaký úraz a hledat

jednotlivé typy a krajiny tak a

by to bylo poučné a zábavné u

dále musi mí' na mysli kď- - v

který eiis má být Wjlepxi čji

na prohlídku j- - duben kdy
třešňové ntromy dostoupí ne

květu a iiejkrásuějši podiva
uá je v Nciin parku v Tokio

kam se j zdi miliony inbi bat
Květ irv ii j n asi i dni a ! d

loni ee n!i plody llikdv li- - i tři

jí N nvid kdy si sám v ''o
lov i a piipiiivy ťoloi it

v v!kn né ďsf'o pt In
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a k lnt-i-- i
ji sě !i!ni blv

eesln i4liii spojené !!- - dr-

til) kižd Vidli -

Vnl lit id l it siiadtte N t i ne

pt ip-Vl- Ul l ti

4 V lo '
'

I h! d"té (de-- lei Ij
Vu kď irti in' 'át tt t tm

podiím C I e d- - -- I kfe ni
I" třt(rd (íinihuliii livo ik

pfdí k H íd-5-
j il4- d

'

d 1 A""- - i i t I d- e-- i i t

1 p 404! J ij
k - ui

j !č fx ! tt tlí' t
j i

v in p--
- !' I s iiik i

i t 41 1 1
! j n :

fd di v t" 4 id-- - '

ki 1 A-
%

- J i A

ťk - i I I i I 14 '4i Ú

i i lÍ f I -
1

I o a !
tl- t I f t

ítíl-i- l ti 1 ri4fV
' I v I i I l' i
i d

M tis AI I A M A l(iun '! dub

Iu Clená redakce Mi

nulý Zaslal Vinil do-

pil v uhni i"' in iil podám

bližší zprávy lokálními'' což

nyní mpiiiii ii duiilYnu že lo lnuli1

Ir llllinllé íí'l ff Zlljíllinli TnlU

inřKlo hýlu před několiku b'ly

in piiirmi ty
I in luk A Tc

piVC
Id v i'' ziiv H ni 1" "' ('

Médi liiniiiHki'Mi knmndor l'rťi'v

velíce ryrlili' vzrůstalo N v í je

druhým přlMuvníin nn''itiMi v

l riiií iHnjii-
- 'imniMi ubyv kde

je Mule k pnl MÍ iniMilin obchod

llícll i Vlllccllých 1'nlí Z celého vi'

l„ Tiiil'1 rychlý vriiMl mčMu

jc VHmÍiiiiII zásluhou dzineU lili'

lýi-l- l je ii' hojné limZello j"OII

v'r dvou částech tnéslu Jednu Mul

j obellmllli pil pollleí kil'' JNIHI

mhoc n budovy íi bolely ja

ku i všecky lilii vii' obchody a

lumky Druhá éáL j" rcNÍdcnénl

nu vysnkcli kopcích otlkmlž je

klllKllV řozlilcd IIH město ii při

Mu v OMiiliil čuMé jnuu jnpon

ské kuiih-
- In imil'' 'Iiiiim'1' i'V 111 '''

kych uličkách Hlíi'ii'in Iiii'mIii

iuh'lu'i villui h kn ii '"I ni nu

miMiliy i'li iiiÍhIi''Ii j'iil MÍrnkí' ml

Incky Nniji'lli"' to luilll liinťi lil

jii lli'i'ýi'li mi doprav iljť vwiií'

pn iiii'liní''ll 1'llllirrll loilí ) U

pjiinďiili MuNlií j" 'li' vilké

l(iIVÍ Ži'l'IIVl'll kllllM'IIIIVl'll

í illrvrllýcll lil'1 IUI á'lllýrll Mi-

ni vy liliá iiminIih' jiiko v 1'nii'
lYo lurifly n j f v Inko

linou' nilinhn vliil liílio k npiill'1"

ní ( n lýi'c pt íi o(liiíi'h kríiH

IIMIKÍ linintii diil nu v (t I ''Ml-j-

lť plllll IIHÍ llplONl Íl'l ti m' m f i i

kil- - j-- vrllď' t'ii'iovi' hlrniiiy

nyní iilnili'iii' li v
' I ' kďn'' vŇiik

plnily níkily 111'iiiiijí 1'olovinii j'1

ln iiréctia nu í A t #' n ilnilui po

lovinit ji' pimila Ál'i'k''iii nu ml

Mo Inivnii # na ('ipnivi' jí pra

cují Nu Itiiiďi iiunli na vyno

krm kopci jn Inki jakNÍ park
Itdn jmiit H kimlily li kapli' U I

a kráxinMiii puťíiNj ')! Iinjní'

rdcci iiNl va jflíko ji-
- zdi' krmný

inli'i už na horu Tinlří -- - Ny-

ní o zmíním o japonwkniii živnli'

t nliyvalcl j' zaineHliiáiiií

olicliotlcnij ať jii-
- rlovť-- kliniko-lí- c

zvlánlťt na Kirilch ulicích vi-

dí oliclifnlck jeden vedle druhé-

ho O ZaHcIlí jeiu K' Zlllíllíl ji

v luíuulcni cUle jak produvuéi

Nedí líné okolo hrnce u ohné u

ni ruce l'íi otiu té kolt

íi cíiíurely které jnoii laciné a

neb z tlyiuky na zpfiHd Cínanu

To je rourku plechová na konci

lna otvor kuiiiž no wotva vejdi

zriiko lirachii Ted udélí t tahi-k- u

klrý vypadá jako konopí
iitnlou kuliékiii a ani dvakrát xi

liafne vyklepe a nacpi-
- znovu

nž e opakuje iih i třikrát a to u

Klučí #Hiy kouří zde ') zvláštň

KlarAÍ I)nutníky jou zde jen

importované a doMi drahé Vhii

de mají otevřenu a do pul noci

někde i déle i v nedéli a ve xvá

tek k tižilý i'll V Ince Časem i

tlukot na kovadlinu je hlyet o

pul noej lánu Velice cukuk Ži-

votní potichy h jiné jsou pouiér
né draŇl to v 'echách Láhev

piva nni ne 1 hir stojí :n krutí i

více a ciiine inin! platil ve dfú

Že nt lniť pokládají a to má

dost pelié U pinto Ulil tO xtiih

imut podle kaliúlu ni na malé v-

ýjimky V HtMlilmt I Jutu Velice

hd tt rnIÚHj Úetmj

klaní al k i vLUté kdy i'
rjtt ly ny hic tu r y j-

- pravý I

opřik kdo ul je má l u je ne j

kHipt - Spol lilinut e Ul J a-

piimm v n'seiii to tv ipitiiř !
j

Vek poi iHulu tulti Vliji

je-- tlétitntkiMi 1

1'rovint li c níHui p i i u I v u

Jy pokut ovin i - po výtidu
!

VÍ intl r klínil " ! deukt"
i l V n IÍU je V'' t Hv ! i

VdiV" 4!--- l jejudi íV4

dli ! i Idu V Lii ol-- t

4it kltf t lit li %v !' v i 4
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SÍ4 jH UiiIm'ii4 pd ř tii i t lié

ji tiiiv !
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II mi t :tťU% ! ♦'w

)! t fMioi vtlíí t'tk5y
I I 4 i lil Hí]u(í'S H ""!'
i t v i s ' V v v o -
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z Mladé Itoleslaví pro kořimího

iiiucc lále je zde aulouiobilo

vý klub V llémž je velká vél šílili
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